[image: image1.jpg]

阳信县安全生产委员会办公室
阳安办函字〔2019〕6号
关于组织参加“全国危化品及

全民安全应急知识竞赛”的通知

经济开发区管委会，各乡镇（街道）人民政府（办事处），县安委会成员单位，中央驻阳及县管企业：

按照国务院安委会办公室、省政府安委会和市安委会关于开展2019年全国“安全生产月”活动的安排部署，为做好我县组织参加全国危化品及全民安全应急知识竞赛活动，根据《国务院安委会办公室关于开展2019年全国“安全生产月”和“安全生产万里行”活动的通知》（安委办〔2019〕10号）和《关于开展危化品及全民安全应急知识竞赛的通知》（安组委办〔2019〕4号）文件精神，现将有关事项通知如下：
一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习宣传习近平总书记关于安全生产的重要论述精神，贯彻落实党中央、国务院关于安全生产的重大决策部署，紧紧围绕“防风险、除隐患、遏事故”主题，以危化品安全为重点，借助新媒体平台，开展危化品及全民安全应急知识竞赛活动，普及安全应急知识，增强全民风险意识，提升公众安全素质，营造全社会关注安全、关爱生命的氛围，不断增强人民群众获得感、幸福感和安全感，为建设健康美丽智慧幸福新阳信提供安全保障。

二、竞赛时间

时间：2019年6月1日至30日。
三、竞赛平台

1.关注“滨州应急管理”微信公众号或“阳信应急管理” 微信公众号，点右下角“知识竞赛”参与答题。

2.登录全国安全生产月活动官网、全国安全生产月活动官方微信公众号、“链工宝”APP，点开“知识竞赛”参与答题。

四、竞赛范围

危化品安全法律法规、安全管理、安全技术、防灾避险、应急处置等科普知识。
五、竞赛规则和要求

（一）竞赛规则：竞赛分别设有危化品安全应急知识竞赛和全民安全应急知识竞赛两个答题入口，每个入口每人每天答题1次，每次答5题，答对4题及以上为有效答题，参赛者有机会获得奖励。

（二）考核表彰：县安委会办公室将各单位参加竞赛情况列入年终安全生产考核的内容，并根据各单位参赛情况，优先推荐市级表彰。
（三）具体要求：经济开发区、各乡镇（街道）、各部门要高度重视危化品及全民安全应急知识竞赛活动，切实加强领导，精心组织实施，扩大宣传声势，广泛动员企业职工和社会公众积极参与。县安委会办公室将严格按照有关标准，适时进行督导。

联系人：史学新  刘建猛  联系电话：8232108,8232221

“滨州应急管理”微信公众号：

“阳信应急管理”微信公众号：

      [image: image2.jpg]

阳信县安委会办公室
                                         2019年6月10日